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den. Så der er ikke noget problem, og det er i øv- 
rigt også udgangspunktet for, at Venstre meget 
gerne vil have en drøftelse om de must carry- 
regler, som vi har i dag, og som er bibeholdt her 
i loven, som vi meget gerne vil have et opgør 
med. Men den tid, den glæde. 

Der sidder vi så i en forligskreds og diskute- 
rer det. Og der er hr. Aage Frandsen så desværre 
ikke med, hvad jeg beklager, fordi hr. Aage 
Frandsen har en god og en spændende tilgang 
til det her område -  og også et åbent sind, når vi 
diskuterer medieområdet, stik imod fru Mette 
Frederiksen, som jo taler, som om vi levede i 
1950'erne. Jeg forstår simpelt hen ikke, at man 
som et ungt menneske kan tale som en på 50 på 
det her område. 

Kl. 14.00 
Jeg vil godt slå fast, at der er lige så meget 

konservativ mediepolitik i det her, som der er 
Venstremediepolitik. Kulturministeren og un- 
dertegnede har gennem de 4 år, hvor jeg har sid- 
det herinde, arbejdet meget, meget tæt sammen 
om mediepolitikken. Vi har fundet en fælles lin- 
je, og den er fælles for begge partier. Det er både 
V- og K-politik. 

Kulturministeren har gjort et fremragende 
stykke arbejde, ikke mindst i kraft af det medie- 
udspil, som kulturministeren kom med, men 
som fru Mette Frederiksen ikke kunne lide. Når 
jeg hører på fru Mette Frederiksens tale herop- 
pefra, må jeg sige, at jeg bliver mere og mere og 
mere glad for, at Socialdemokratiet ikke er en 
del af den her forligskreds, for så kom vi nemlig 
ingen vegne. Så skulle vi skruen tiden tilbage til 
1970'erne. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Jeg kan forstå på hr. Jens Rohde, at han er glø- 
dende begejstret over skridtene i retning af en li- 
beralisering på området. Det er jo nogle væsent- 
lige skridt, der bliver taget, og det var da også 
derfor, at Enhedslisten ikke var med i forliget. 
Jeg vil høre, om det overhovedet ikke bekymrer, 
at privatiseringen af TV 2 fremadrettet vil bety- 
de dårligere betingelser for public sérvice. 

(Kort bemærkning). 
Jytte Wittrock (S): 
Med risiko for at få en spand et eller andet i ho- 
vedet, vover jeg en gang til at sige noget om bor- 
gernes reelle indflydelse på, hvad det er, de kan 
se. 

I den gamle lovgivning havde vi faktisk et sy- 
stem, hvor stationerne også skulle aflægge regn- 
skab i forhold til de public service-krav, der var 
stillet op. Hvad var det i det system, som man 
nu mener at kunne opfylde bedre ved at sige, at 
der skal være et overordnet programansvar i en 
bestyrelse? Hvad er forklaringen på, at det skul- 
le være så meget bedre? Det er vel legalt ikke at 
kunne forstå det. Kan hr. Jens Rohde forklare 
mig, hvorfor det her skulle være så meget bed- 
re? 

Nu har vi i næsten trekvart år haft et system, 
hvor der slet ikke har været nogen dialog, fordi 
man i lovgivningen i foråret nedlagde program- 
råd, amtsprogramråd osv. Der har ikke været 
nogen dialog, og der sidder altså faktisk folk 
derude i landskabet, som gerne vil snakke med 
om det, og som overhovedet ikke har haft lejlig- 
hed til det. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Når Kristeligt Folkeparti ikke kunne være med, 
skyldes det selvfølgelig, at der til allersidst var 
nogle knaster, som vi ikke kunne blive enige om. 

Vi gik ind for, at TV 2 godt kunne sælges. Det 
havde vi ikke nogen problemer med, og det 
meldte vi klart ud fra begyndelsen af. Det, der er 
vigtigt for os omkring TV 2, er selvfølgelig ind- 
holdet af det, der bliver vist, og ikke så meget, 
hvem der ejer det. 

Det, jeg så læser i dette lovforslag, hvilket be- 
kymrer mig meget, er, at der står: 

»Om public service-forpligtelser bemærkes 
endelig, at det er hensigten så hurtigt som mu- 
ligt, men dog ikke i dette lovforslag, at omdanne 
TV 2/DANMARK til et statsligt A/S,« -  og så 
står der, og det er det, der er pointen -  »og at der 
i den forbindelse må forventes visse justeringer i 
de public service-forpligtelser, som TV 2 A/S 
skal opfylde.« 

Man åbner altså op for en eller anden juste- 
ring. Og jeg oplever det som værende temmelig 
negativt, for det er her, der kan være tale om en 
forringelse. Så jeg bliver nødt til at spørge: Hvad 
indebærer visse justeringer? Man må jo have 
gjort sig nogle tanker, siden det er skrevet ind i 
lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Til fru Bodil Kornbek: Det drejer sig jo om, at vi 
har vedtaget, at der skulle laves deciderede pub- 
lic service-kontrakter med de to stationer. Det er 


